Рыбинский муниципальный район

Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Судоверфского сельского поселения

от 3 марта 2015 года

№ 86
О проведении месячника

пожарной безопасности и

организации проведения противопожарных
мероприятий на территории Судоверфского
сельского поселения в весенне-летний период 2015 года

В целях обеспечения противопожарной безопасности на территории населенных пунктов Судоверфского сельского поселения в весенне-летний период, в                                                                                                                             соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ), Постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 01.04.2015 года № 860 «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Рыбинского муниципального района», на основании распоряжения Губернатора Ярославской области от 30.03.2015 № 119-р «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области», в целях повышения уровня пожарной безопасности различных категорий объектов района, обучения населения основным мерам и правилам пожарной безопасности, администрация Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 06 апреля по 05 мая 2015 года на территории Судоверфского сельского поселения месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить план проведения месячника в период подготовки к пожароопасному сезону 2015 года на территории  Судоверфского сельского поселения  (приложение 1).

3. Утвердить план проведения противопожарных мероприятий на территории Судоверфского сельского поселения на весенне-летний период 2015 года (приложение 2).
4. Не допускать несанкционированные палы сухой травы на территории Судоверфского сельского поселения.

5. Обнародовать настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Судоверфского

сельского поселения

Н.К.Смирнова

Приложение 1

к постановлению администрации

Судоверфского сельского поселения

от 03.04.2015 № 86
План

мероприятий,  проводимых в ходе месячника пожарной безопасности с 06.04.2015 г.  на территории

Судоверфского  сельского  поселения

	№
	                       Мероприятия
	Сроки      выполнения
	    Ответственные
	Отметка о выпол.

	  1
	Провести заседание КЧС Судоверфского сельского поселения по подготовке к пожароопасному периоду 2015 г.
	до 10.04.2015г.
	Специалист администрации

	   2.
	Подготовить постановление администрации Судоверфского сельского поселения «О проведении месячника  ПБ и организации проведения противопожарных мероприятий на территории Судоверфского сельского поселения в весенне-летний период 2015 года».
	до 06.04.2015г.
	Специалист администрации

	   3.
	Провести ревизию прудов и пожарных

водоёмов на предмет пригодности к практическому использованию для целей

пожаротушения.
	Апрель - май
	Специалисты

администрации

	4.
	Провести подворовые обходы с обучением граждан правилам пожаробезопасности.
	в течение месяца
	Специалисты

администрации

	   5.
	Проверить чердачные и подвальные помещения в муниципальном жилищном фонде на предмет доступности посторонних лиц.
	в течение месяца
	ООО «УК «Судо-верфь», участко-вый инспектор

	   6.
	Провести работы по уличному освещению

в населённых пунктах и освещению в

подъездах.
	в течение месяца
	Глава администр.,

директор ООО «УК «Судоверфь»

	 7.
	Проверить жилые дома на предмет готовности к пожароопасному периоду, проверки электропроводки, систем печного отопления
	в течение месяца
	Глава администр., директор ООО «УК «Судоверфь»

	  8
	Выделить средства для выполнения противопожарных мероприятий в период подготовки к пожароопасному сезону.
	в течение месяца
	Главный бухгалтер

	  9
	Провести тренировки по эвакуации людей:

- в образовательных учреждениях

- амбулатории Рыбинской Судоверфи
	в течение месяца
	Руководители учреждений

	10
	Организовать обучение неработающего населения, учащихся правилам пожарной безопасности, действиям при возникновении пожаров в лесах и населенных пунктах.
	в течение месяца
	Глава администрации, директор школы.

	11
	Проверить наличие и исправность пожарных гидрантов и соответствующих указателей.
	апрель
	Начальник уч-ка

ВКХ п.Судоверфь

	12
	Обновить уголок ПБ в здании администрации сельского поселения.
	апрель
	Специалисты

администрации

	13
	Своевременно разрабатывать и распространять наглядную агитацию на противопожарную тематику и доводить ее до населения.
	в течение месяца
	Специалисты

администрации

	14
	Проверить граждан, склонных к злоупотреблению спиртными напитками на предмет соблюдения правил пожарной безопасности.
	в течение месяца
	участковый инспектор

	15
	Информировать население о мерах по профилактике пожаров через размещение памяток на досках объявлений
	в течение месяца
	Специалисты

администрации

	16
	Предоставлять в отдел по МР, ГО и ЧС еженедельные отчеты о проведенных мероприятиях месячника пожарной безопасности по установленной форме
	По четвергам
	Специалист

администрации

	17
	Подвести итоги месячника.
	к 10.05.15 г.
	Специалист

администрации

Приложение 2

к постановлению администрации

Судоверфского сельского поселения

от 03.04.2015 № 86
План

проведения противопожарных мероприятий

на территории  Судоверфского  сельского  поселения

на весенне – летний период 2015 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Провести сходы в населенных пунктах о состоянии противопожарной безопасности и предупреждению пожарной опасности в летний период
	Апрель - август
	Специалисты администрации

	2
	Организовать проверки состояния противопожарных водоемов, подъездных путей к ним и оборудование мест забора воды на них.
	2,3 кварталы
	Специалисты администрации

	3
	Организовать обучение населения действиям по тушению пожаров, и действиям при задымлении
	Апрель – август
	Специалисты администрации

	4
	Провести противопожарную опашку сельских населенных пунктов, со стороны лесов
	Май, июнь
	Руководители с/х предприятий

	5
	Не допускать несанкционированные палы сухой травы на территории поселения
	Апрель - май
	Специалисты администрации

	6
	Организовать силами руководителей учебных и детских дошкольных учреждений беседы с детьми по пожарной безопасности, в том числе в быту в период летнего оздоровительного отдыха.
	Май - июнь
	Руководители учебных и детских дошкольных учреждений

	7
	Провести ревизию имеющихся водоисточников
	2,3 кварталы
	Специалисты администрации

	8
	Уточнить перечень деревень, находящихся в непосредственной близости от лесных пожаров.
	Май
	Специалисты администрации

	9
	Провести проверку работоспособности средств пожаротушения, связи, сигнализации
	Май
	Руководители предприятий, учреждений

	10
	Провести работу с населением по благоуст-ройству придомовых территорий (вывоз мусора, сухой травы) в частном секторе
	Апрель, май
	Специалисты администрации

	11
	Провести разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в лесах, в местах массового скопления людей, а так же по мерам пожарной  безопасности (изготовить памятки и распространить среди жителей)
	Апрель - август
	Специалисты

администрации

	12
	Изготовить и установить предупреждающие аншлаги:

«Въезд запрещен»

«Разведение костров запрещено»

«Место для складирования мусора» и т.д.
	Май - июнь
	Специалисты

администрации

	13
	Организовать взаимодействие со всеми предприятиями, находящимися на территории поселения; с ПЧ-16 по вопросам  предупреждения и тушения пожаров
	Постоянно
	Глава с/поселения

	14
	Обеспечить своевременный вывоз мусора.
	Постоянно
	ООО «УК «Судоверфь»

	15
	Информировать население о мерах по профилактике пожаров через размещение памяток на досках объявлений
	в течение месяца
	Специалисты

администрации